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Srdečně Vás zveme na

5. ROKYTNICKÉ
PŘEDVÁNOČNÍ

KUCHTĚNÍ
 o nejlepší bramborový salát,

jablečný závin a utopence

l příjem soutěžních vzorků 
od 17 do 18 hodin

l doprovodný program
l po vyhlášení výsledků reprodukovaná hudba 

pro všechny věkové kategorie
l občerstvení zajištěno

Podrobnější informace pro soutěžící
na e-mailu: jidelna@zs.rokytnice.cz.

Kde: školní jídelna Rokytnice v O.h.
Kdy: 11.11.2017 od 19 hodin

Městské informační a kulturní středisko ve spolupráci
se školní jídelnou v Rokytnici v O.h.

Vás srdečně zve na

BESEDU O CESTÁCH
PO NOVÉM ZÉLANDU.
Putováním nás provede cestovatel René Bečička

ve čtvrtek 19.10.2017 od 18 hodin
ve školní jídelně v Rokytnici v O.h.

q Foto: Rostislav Bartoň



 Na Mariánském sloupu na rokytnickém náměstí právě probíhá 
třetí etapa restaurátorských prací, a to obnova pískovcových stup-
ňů kolem celého sloupu.
 Obnova Mariánského sloupu postaveného v roce 1771 Josefem 
Vilémem hrabětem z Nostic – Rienek je finančně podporována 
Ministerstvem kultury z programu regenerace městských památ-
kových zón.

Redakce

Mariánský sloup
Třetí etapa restaurátorských prací

 V letních měsících jsme zaznamenali změny na městském hřbi-
tově. Bylo vybudováno nové přístupové místo na urnový háj ze sta-
rého hřbitova přes kamennou zídku. Nový je rovněž plot s brankou 
do urnového háje. Zde by původně tento příspěvek končil, ale…..
 V době uzávěrky Horského kurýra bohužel došlo k těžko uvěři-
telné události – několik dílů nového plotu bylo odcizeno.   Redakce

Těžko uvěříte…



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.
rokytnicevoh.cz nebo k na-
hlédnutí na Městském úřadu 
v Rokytnici v Orlických ho-
rách.

Informace z jednání rady města dne 28. 8. 2017
- zkrácený výpis.

l Zájem o odkup pozemku st. 326 v k. ú. Rokytnice v Orlických 
horách
Starosta informoval o zájmu Města Rokytnice v Orlických horách 
o odkup pozemku st. 326 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, na 
kterém stojí budova občanské vybavenosti čp. 165 v majetku města, 
kterou město koupilo v dražbě (bývalé uhelné sklady u kasáren). Po 
krátké diskuzi byla informace vzata na vědomí a bylo uloženo podat 
žádost o převod vlastnictví.  
Rada města bere na vědomí: informaci ohledně zájmu o odkup po-
zemku st. 326 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.
Rada města ukládá: podat žádost na Správu železniční dopravní cesty, 
státní organizace o převod vlastnictví pozemku st. 326 v k. ú. Rokyt-
nice v Orlických horách. 
Zodpovídá: starosta a tajemník Termín: do 15.9.2017

l Darovací smlouva – Římskokatolická farnost Rokytnice v Or-
lických horách
Starosta předložil darovací smlouvu. Předmětem je dar pro Římsko-
katolickou farnost Rokytnice v Orlických horách ve výši 6 550 Kč 
vybraný z koncertu Tóny bez hranic, který se uskutečnil 24. 7. 2017 v 
kostele Nejsvětější Trojice v Rokytnici v Orlických horách. Dar bude 
použit k účelu obnovy kostela Nejsvětější Trojice v Rokytnici v Orlic-
kých horách. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Římskokatolickou farností Rokytni-
ce v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka č. p. 2, 517 61 Rokyt-
nice v Orlických horách darovací smlouvu dle předloženého návrhu.

l  Žádost o souhlas s uzavírkou a objízdnou trasou – směr Pan-
ské Pole
Starosta předložil žádost o souhlas s částečnou i úplnou uzavírkou a ob-
jízdnou trasou silnice II/319 Rokytnice v Orlických horách v měsíci říjnu 
2017. Za určitých podmínek byla po krátké diskuzi uzavírka schválena. 
Rada města schvaluje: uzavírku silnice II/319 Rokytnice v Orlic-
kých horách v době od 2. 10. do 29. 10. 2017 dle předloženého návrhu 
doplněný o podmínky stanovené radou města. 

l Obědy do škol 
Radní Eva Tuhárská informovala radu města o kapacitních mož-
nostech nadace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. a navrhuje nyní 
postupovat dle pravidel pro poskytnutí příspěvku na obědy pro děti  
z rozpočtu města tj. 50% nákladů na obědy rodina a 50% město. Byla 
vytipována rodina, která potřebuje pomoc při úhradě obědů a která 
přistoupila na pravidla pro poskytnutí příspěvku na obědy pro děti. Ze 
strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: úhradu 50% ceny obědů v jídelně ZŠ pro ro-
dinu dle předloženého návrhu ředitele Základní školy, vedoucí školní 
jídelny a sociální pracovnice města a druhých 50 % nákladů uhradí ro-
diče dětí dle předloženého návrhu. Tato pomoc bude poskytnuta pou-
ze do doby poskytnutí daru nadace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.

Informace z jednání rady města dne 11. 9. 2017
- zkrácený výpis.

l Ředitelské volno dne 29. 9. 2017 - ZŠ Rokytnice v Orlických 
horách 
Radní Mgr. Zdeněk Dušek informoval o ředitelském volnu v ZŠ Ro-
kytnice v Orlických horách dne 29. 9. 2017. Ze strany radních nebyly 
žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informaci o ředitelském volnu dne  
29. 9. 2017.

 Městský úřad Rokytnice v Orlických horách oznamuje  
v souladu se zákonem č. 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu 
České republiky a o změně a doplnění některých dalších zá-
konů, ve znění pozdějších předpisů, že hlasování v Rokytnici  
v Orlických horách se uskuteční:

v pátek dne 20. října 2017 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a

v sobotu dne 21. října 2017 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

 Místem konání voleb pro všechna katastrální území Rokytnice  
v Orlických horách včetně Nebeské Rybné je volební okrsek  
č. 1 se sídlem v budově Městského úřadu Rokytnice v Orlických 
horách, náměstí Jindřicha Šimka čp. 3. Zapisovatelkou okrskové 
volební komise města Rokytnice v Orlických horách byla staros-
tou jmenována  Bc. Soňa Rűckerová.
 Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totož-
nost a státní občanství České republiky platným cestovním, diplo-
matickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestov-
ním průkazem nebo platným občanským průkazem. Neprokáže-li 
volič svou totožnost a státní občanství ČR, nebude mu hlasování 
umožněno. 
 Hlasovací lístky budou každému voliči doručeny nejpozději do 
17. října 2017. V případě ztráty či poškození doručených hlasova-
cích lístků obdrží volič nové hlasovací lístky na vlastní žádost ve 
volební místnosti ve dnech voleb. 
 Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, 
městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu vo-
lebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.
 Voliči bude umožněno hlasovat na voličský průkaz za podmínek 
stanovených zákonem o volbách do Parlamentu ČR.

 Informace k volbám: Městský úřad Rokytnice v Orlických ho-
rách, náměstí Jindřicha Šimka čp. 3, Organizační a správní odbor 
– p. Rűckerová, tel. č. 494379026.

OZNÁMENÍ 
VOLBY DO POSLANECKÉ

SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR
2017



 Vážení občané, i v letošním roce bychom vás chtěly pozvat na 
již tradiční Týden vzdělávání dospělých (TVD). O co vlastně jde?

 Týden vzdělávání dospělých 2017 v Královéhradeckém kraji
probíhá každý rok zhruba ve stejnou dobu a otevírá dveře ši-
roké veřejnosti. V rámci něj nabízíme pestrý program zaměře-
ný na vzdělávání, osobní rozvoj, komunikaci, řešení problémů 
apod. Aktivity budou probíhat v prostorách spolupracujících 
organizací a Úřadu práce ČR, na kontaktním pracovišti v Rych-
nově n. Kn.

 Letos se uskuteční 6. - 10. 11. 2017, a my budeme rády, když 
se rozhodnete zúčastnit se některé z jeho zajímavých akcí. Ne-
nechte se poplést tím, že aktivity probíhají i na úřadu práce. 
Skutečně se může zúčastnit kdokoliv z široké veřejnosti – stu-
denti, důchodci, zaměstnaní, podnikající, muži, ženy……… 
TVD je akcí neziskovou a účast pro veřejnost je zdarma na 
všech aktivitách. Všichni jste srdečně zváni.

 Letošní TVD jsme se snažily pojmout s novým nádechem  
a se zajímavými prožitky. Chtěly jsme se zaměřit převážně na tvo-
řivost, kreativitu, praktické ukázky a sdílení zkušeností, protože  
i to jsou způsoby, kde může člověk vzdělávat a poznávat sám sebe. 
 Program se stále ještě tvoří, ale už nyní je vidět, že bude 
velmi různorodý. Můžeme se těšit třeba na takové akce jako: 
Komunikace mezi partnery; Pečení chleba; Jím zdravě, ale ne-
hubnu; Arteterapie; Úskalí předluženosti; Nákup přes internet 
a řadu dalších.
 Jejich kompletní přehled bude zveřejněn v regionálním tisku, 
na plakátovacích plochách, na www.kr-kralovehradecky.cz a na 
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk. Tištěná verze programu bude  
k vyzvednutí na úřadech práce.

Další informace Vám mohou podat: 

Mgr. Markéta Klofáčová Pavlová, 
e-mail: marketa.klofacovapavlova@uradprace.cz,
tel.: 950 159 432 

Ing. Alena Martincová,
e-mail: alena.martincova@uradprace.cz, tel. 950 159 323

 Na Vaši návštěvu se těší pracovnice poradenství Úřadu  
práce ČR, kontaktní pracoviště v Rychnově n. Kn.

„Nejen vzděláváním
k pestřejšímu životu.“

PODĚKOVÁNÍ
TJ SOKOL PĚČÍN z.s. děkuje
JUDr. MIROSLAVU ANTLOVI

za finanční podporu Dětského dne v Pěčíně.

Změny v provozu ordinace praktického lékaře
v Rokytnici v O.h.

ŘÍJEN 2017
24.10. (ÚT) - ZAVŘENO

Nově nabízíme očkování proti chřipce
a pneumokokovým onemocněním.

ROKMED s.r.o.,
IČO: 016 03 264, www.rokmed.cz

Ordinace: Sídliště 1. máje 457, 517 61 Rokytnice v Orl. horách
tel.: 494 595 288 / email: ordinace@rokmed.cz

Sídlo: Chelčického 1124/22, 500 02 Hradec Králové
Tel.: 732 484 533 / email: rokmed@rokmed.cz



Pro děti a mládež:
Zelenina – leporelo pro nejmenší

Kocour v botách – první čtení s velkými písmeny
Můj milý deníčku – Naprosto šílený prázdniny! – pro dívky

Tři mušketýři – Dumas, A. – světová četba pro školáky
101 věcí o dinosaurech

Beletrie pro dospělé:
Doživotí – Ellis, D. – politický román
Leova šance – Sheridan, M. – pro ženy

Proměny srdce – Deveraux, J. – pro ženy
Kdo je Abel – Gear, W. M.. – sci-fi román

Odměna – Loukotková, J. – thriller
2012 Tajemství křišťálové lebky – Morton, Ch.

– mayské proroctví

Naučná literatura:
Jindřich Šimek – Malíř Orlických hor

Vladimír Brabec – Měl jsem štěstí
Vily slavných

Východní fronta den za dnem
Dějiny opevňování v Čechách a na Moravě

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

 V pátek 15. září navštívil Rokytnici divadelní soubor z Chrudi-
mi a zahrál v kulturním domě Klub Doktorskou pohádku od Karla 
Čapka. Představení uspořádalo Městské informační a kulturní stře-
disko.            vj

DOKTORSKÁ POHÁDKA

14.10.  Hubertova jízda
	 -	zahájení	v	10.30	na	zámku
19.10.  Beseda o Novém Zélandu s cestovatelem  
 Reném Bečičkou
	 -	od	18	hodin	ve	školní	jídelně
  3.11.  Divadelní představení Plynové lampy, 
 účinkuje divadelní spolek Potštejn
	 -	od	19	hodin	v	aule	ZŠ
11.11.  Rokytnické předvánoční kuchtění
	 -	od	19	hodin	ve	školní	jídelně
  1.12.   Velká mikulášská,
 rozsvěcení vánočního stromu
	 -	od	17.30	hodin	na	náměstí
  9.12.  Vánoční jarmark
	 -	od	13	hodin	u	muzea	Sýpka
14.12.  Česko zpívá koledy a Živý betlém
	 -	od	17	hodin	u	mateřské	školy
15.12.  Adventní koncert s Hubertovými trubači
	 -	od	18	hodin	v	aule	ZŠ

Další plánované akce zveřejníme
v příštím vydání Horského kurýra.

Pozvánka na akce v Rokytnici

 V týdnu, kdy Rokytnice slaví svátek svaté Anny, mohli oby-
vatelé i návštěvníci města zajít na rokytnický zámek, kde pro-
běhlo vzkříšení letního kina. V minulých letech, počítač tehdy 
zabral tři velké místnosti a internet byl snad jen námětem pro 
sci-fi filmy, mělo letní kino v Rokytnici velkou tradici. Probíha-
lo vždy v srpnu, všichni jsme se těšili jak malé děti a na devátou 
večerní jsme mazali s dekami pod paží  směrem k zámeckému 
parku uvidět to, co na dvou televizních programech k vidění 
nebylo. 

 Letos se tedy pořadatelé rozhodli po 27 letech pro takový po-
kusný nultý ročník, kdy se promítly tři filmy, ke každému filmu 
byl pozván hudební host a samozřejmě nechybělo nezbytné ob-
čerstvení u Mlynářů. To vše v zámeckém nádvoří. Pořadatelem 
bylo Město Rokytnice ve spolupráci s rokytnickým zámkem  
a za podpory společnosti FrostFood.

 Prvním promítaným filmem byla v úterý 25.7. veleúspěšná 
pohádka Anděl Páně 2, k ní zahrál a zazpíval Sbor z hor a přišlo 
270 návštěvníků. Druhým filmem ve středu 26.7. byl dokument 
o Karlu Krylovi Bratříček Karel. Vystoupil Jan Kryl, bratr Kar-
la. Tentokrát přišlo 151 lidí. Čtvrtečním a posledním filmem 
byla rodinná komedie Špunti na vodě, k ní nás přilákalo hu-
dební seskupení Líní ježci a přes nevlídné počasí se dostavilo 
383 diváků. 

 V době, kdy počítač strčíme do kapsy a téměř vše se dá 
„stáhnout“, je to, myslím, velký úspěch. Lidé snad stále stojí  
o to se sejít a společně se pobavit.

 Doufejme tedy, že se podaří i příští léto pokračovat, protože 
rokytnické letní kino bylo vždycky fajn.

Za pořadatele Vlaďka Jiroutová

Letní kino v Rokytnici
znovu a poprvé



V Javornici
se kultuře daří 

 V sobotu 16. září se již počtvrté konal Staročeský jarmark na 
zahradě památníku M. a V. Sedláčkových.
 Místní spolek Javor v čele s dvěma mladými nadšenými pořada-
telkami se před čtyřmi lety pustil do něčeho, co na venkově vyža-
duje velkou odvahu. A je velice závislé na počasí. Je to Staročeský 
jarmark se vším všudy. Řemeslnické stánky, hudební a divadelní 
vystoupení, atrakce pro děti a k tomu patřičné občerstvení.
 Já osobně jsem se s touto aktivitou setkal již na začátku, kdy 
pořadatelky marně sháněly košíkáře, který by naživo předváděl 
své řemeslo. Neodmítl jsem, z vlastní zkušenosti vím, jak nelehké 
je pořádat nějakou akci, zvlášť v začátcích. Javornický jarmark 
je akce menšího rozsahu, omezená prostorem zahrady, ale o to 
příjemnější a sympatičtější. Letos se kromě různých řemeslníků  
o program postarali: děti z Mateřské školy Javornice, hudebnice 
Terka a Anetka, dětští javorničtí ochotníci, Black Buřiňos z Týniš-
tě nad Orlicí, mažoretky Safíra z Rychnova nad Kněžnou a javor-
ničtí ochotníci s veselou pohádkou O líné Róze.
 Pro malé účastníky byl připraven kolotoč a dětský koutek, pro 
všechny bohaté občerstvení hmotné i tekuté. Ani téměř nepře-
tržité příděly vláhy z oblohy neodradily množství návštěvníků  
a i navečer po skončení programu se mnoho místních i návštěvní-
ků Javornice sešlo k přátelskému posezení při hudbě.
 Ať se tedy i další roky daří navzdory nevyzpytatelnému počasí.                                    

Petr Zámečník

q Kamarádka Ája hlídá dílo přadleny a košíkáře.

q Jeviště pod střechou, hlediště pod deštníky.

žaluzie krčMář
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žaMBerk
SNP 1348

 Sdružení Neratov oslavilo v pátek 15.9.2017 dvacáté páté vý-
ročí své existence! Oslavy začaly  mší svatou v 11 hod v neratov-
ském kostele. Dorazilo spoustu pozvaných hostů. Součástí těchto 
oslav bylo vystoupení dětí z naší Základní školy speciální Neratov 
a setkání s prezidentským kandidátem panem Michalem Horáč-
kem. Vyvrcholením oslav byl večerní koncert Václava Neckáře 
pod unikátní skleněnou střechou neratovského kostela. 

   „Děkujeme všem za veškerou péči, energii a nadšení, kterou jste 
všichni do přípravy vložili a která byla vidět ten den na každém 
kroku“ - napsala paní Lenka Vízková, která se zúčastnila oslav se 
svým manželem. 

Wiola Latocha
Foto: Marta Wojciechowska

25 let Neratova



KALENDÁŘE 
ORLICKÝCH HOR 

A PODORLICKA 2018

 V městském informačním 
středisku v Rokytnici jsou  
v prodeji nástěnné kalendáře na 
rok 2018 s fotografiemi Orlic-
kých hor a Podorlicka z fotoate-
liéru Lubomíra Imlaufa.

Všimli
jsme si...

 V pátek 15.9.2017 proletěl 
nad naším městem balón, který 
přistál na pastvině na Prostřední 
Rokytnici. Redakční fotoapa-
rát byl v pohotovosti právě ve 
chvíli, kdy koš balónu míjel 
kostelní věž.

VZÁCNÉ HOUBY - 4. DÍL
 4. skupina tvoří druhy, které mají trvalý níz-
ký počet lokalit, jejich rozšíření je sice dobře 
známé, ale není možné podceňovat hrozbu je-
jich budoucího vyhynutí. Jde o ohrožené nebo 
vzácné druhy – mají označení „R“ (angl. slovo 
vzácný či výjimečný je řešením čtvercovek).

   V 5. skupině jsou druhy, které jsou sice po-
měrně časné, ale jsou na ústupu, přičemž ne-
známe rozsah a vážnost jejich ohrožení. Angl. 
značení „I“ představuje potenciálně ohrožené 
druhy (angl. adjektivum = kolísavý je řešením 
německé doplňovačky).

ČTVERCOVKY

 Abecední seznam něm. výrazů: Bande, Brack, Dreck, Gongs, Latte, Luder, Noten, Plebs, Sa-
men, Spitz, Torte, Trend

Stanislav Lank
Znění tajenek na str. 12

Končetina

Ruské pohoří

Slovo utvořené podle cizí předlohy

Severský pták, horská louka

Zn. našich nákl. automobilů

Svalovina

Jméno psa, zn. jedlého tuku

Napadení

Březen slovensky

Organizovaná činnost

Kolíček

Tlupa

Mrcha 

Chátra

Noty

Lejno

Dort

Semeno

Špička

Gongy

Zmetek 

Lať

Směr vývoje



 Vlaďku Jiroutovou, předsedkyni jezdeckého spolku Wiyr-
hanea: Letos se v Rokytnici pojede Hubertova jízda již po 
dvacáté páté. Můžete trochu zavzpomínat na uplynulé ročníky  
a třeba i prozradit něco z letošních příprav?
 První ročník jsme uspořádali v roce 1992. Tenkrát nás jelo 
sedm, čtyři domácí a tři hosté. Byla to široko daleko jediná Huber-
tova jízda a zde na horách snad i první. Dnes se konají  Hubertov-
ky skoro všude, kde jsou nějací koně.  Ale my jsme na tu naši snad 
právem hodně hrdí a hezky si ji hýčkáme.
 Ono dvacet pět let je třetina lidského života, hodně zážitků sply-
nulo, hodně se zapomnělo, zůstávají jen ty silné. Třeba když jsme 
ráno vyjížděli ve slunečném podzimním dni a vrátili jsme se odpo-
ledne ve 20 centimetrech sněhu. Nebo když nám přijelo 55 koní, to 
bylo opravdu náročné zorganizovat. Zážitky nás jezdců byly růz-
né – někdo se pěkně vyválel, jiní se koupali v řece, další prolétli 
živým plotem Pražákům na trávníček a někteří se prostě vydali 
úplně jinam než ostatní. To vše samozřejmě za vydatné asistence 
našich drahých koníčků. Naštěstí mělo všechno vždy dobrý konec. 
 Naše první Hubertovy jízdy byly velmi náročné, byli jsme mla-
dí, nadšení a strašně nás to bavilo. Řekla bych, že ty poslední roč-
níky se hodně zklidnily, tak jako my.  Rádi se svezeme, ale u toho 
tak poklábosit a dobře pojíst a popít u našich kamarádů. Takže 
trasy jsou kratší a zastávek čím dál více. 
 Důležité je říci, že jsme těch dvacet pět Hubertů pořádali rok 
co rok, nebyla žádná pauza, i když nás život někdy pořádně skří-
pal a samozřejmě také podzimní počasí, kterému neporučíme. Ale 
musím konstatovat, že se kolem nás vytvořila bezvadná parta lidí, 
jak my koňáci říkáme „ti na zemi“, kteří nám moc pomáhají a bez 
nichž by to vůbec nešlo.  Protože to oni o nás pečují, vozí nám  

v autě občerstvení, připravují soutěže, fotí, pečou či ohřívají baš-
tu, zastavují dopravu a večer hrají a zpívají. A další zase přivezou 
spoustu cen do soutěží.
Patří jim nekonečné díky.
 No a co letos? Zahájení bude stylově na zámku u Peškových. 
Všichni účastníci dostanou upomínkové dárečky s „pětadvacít-
kou“. Přípitek bude sektem a pak už se rozjedeme do krajiny. Jezd-
ci si mohou vybrat náročnější a lehčí trasu a sjedou se na několika 
zastávkách, kde naši kamarádi připraví pohoštění. Když nebude 
pršet, máme nachystané soutěže, které zvládne každý jezdec. A ve-
čer, až ustájíme koně, se sejdeme k pořádné veselici s pořádnými 
rokytnickými muzikanty.     

ZS, vj, foto: LK

Otázka pro…



 Ve čtvtek 14. 9. 2017 se v kulturním domě KLUB konal již  
20. ročník taneční zábavy RYTMUS, který pořádá každoročně 
Domov na Stříbrném vrchu pro svá spřátelená zařízení v kraji.

Taneční zábava RYTMUS

 V sobotu 23. září 2017 bylo v sále Kulturního domu KLUB  
v Rokytnici v O.h. opět živo. Sešli se tu muzikanti ze všech mož-
ných koutů nejen okresu, ale i krajů a cestu si sem našla i řada 
jejich věrných posluchačů. Konal se zde již šestý ročník setkání 
harmonikářů. 
 Pan moderátor všechny přivítal úvodním slovem krátce po dru-
hé hodině a poté přítomné pozdravil za Město Rokytnice pan radní 
Mgr. Zdeněk Dušek. 
 A pak už vše běželo jako každý rok – jedna písnička střídala 
druhou, na pódiu se tentokrát předvedlo na dvacet účinkujících. 
Záměrně byl letos upraven i název na „Setkání s lidovkou“ z pr-
votního „Setkání harmonikářů“. Protože na těchto setkáních dáv-
no nehrají jen harmoniky či heligonky, i když jsou těmi hlavními 
protagonisty. Přibývá také doprovodných nástrojů, a to například 
kytary či saxofonu a neobejde se to již ani bez bicích.
 Těší mne, že se sem lidé rádi vracejí (ať už z řad diváků či mu-
zikantů), že se jim zdejší setkávání líbí a zachovávají mu věrnost. 
V dnešní době se podobné akce už moc nenosí, o to víc si toho 
člověk váží, když se dílo povede. 
 Moje poděkování patří Městu Rokytnice v O. h., které nad akcí 
převzalo záštitu a Městskému informačnímu a kulturnímu středis-
ku za propagaci a tisk pamětních listů pro účinkující.

SETKÁNÍ S LIDOVKOU aneb
HARMONIKÁŘI V ROKYTNICI

POŠESTÉ

Dále děkuji p. Davidu Kadlecovi – Hotel Rokytenka za zajištění 
okénka na sále. 
 A v neposlední řadě pak těm, jejichž spolupráce si vážím nej-
více, a to svému pořadatelskému týmu: prezence účinkujících  
a prodej vstupenek – Bohdana Archlebová a Eva Medová, ozvuče-
ní celé akce – Dušan Kučera, moderátor – Pavel Neumeister, vi-
deozáznam – Břetislav Matyáš, předávání pamětních listů – Alena 
Doubravová a pomoc s přípravou sálu – Marcela Buriánková.
 Zkrátka děkuji všem, kteří jste přišli a ještě více těm, kteří 
mi pomohli, abyste mohli přijít.  Tak zase za rok! (22. 9.)

text a foto: Lucie Grunclová (pořadatel)



Den pro vás ... 
na SOŠ a SOU 

Vocelova Hradec 
Králové

 Dnes je 15.9.2017, a protože 
už jsme v IX. třídě, tak jsme se 
zúčastnili akce, kterou pořádala 
škola SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové. Do Hradce jsme 
dorazili okolo osmé hodiny vlakem. Šli jsme ke škole a všechny 
nás překvapilo, kolik škol se přihlásilo. Chvilku jsme čekali, než 
začnou slibované soutěže, ale pak to celé vypuklo. Každá skupina 
dostala svého vedoucího, kterým byl nějaký student z Vocelovky  
a ten nás pak provázel po celou dobu soutěžení. Disciplín tam bylo 
dohromady deset. Pět jich bylo na zručnost (výměna pneumatik  
u osobního auta, zapojování elektrického obvodu podle schéma-
tu, úkoly z kontroly vozidla, sestavení obrazce z instalatérských 
trubiček nebo sestavení obrazce z obkládaček) a zbylých pět jich 
bylo na přemýšlení (dopravní dispečer, stavební slohy, policejní 
kontrola, kde mě vyrábějí, kutil Tom). Mohli jsme si také vyzkou-
šet, jak se řídí nákladní automobil, bylo tam toho opravdu spousta. 
Tento rok tam byl i program pro naše učitele. Soutěžili ve florbalu 
nebo si taky mohli zkusit jízdu v kamionu jako my. Příští deváťáci 
se mají rozhodně na co těšit!                          

 Anička Jackuláková, ZŠ Rokytnice v O.h.

ZŠ Rokytnice

 Celkem 46 dětí ze školní družiny projevilo zájem o první vět-
ší akci nového školního roku, o tradiční výlet do Rychnova nad 
Kněžnou na výstavu rybiček. Velmi pěkně postavenou expozici 
mají v domě chovatelů členové AkvaTera klubu Rychnov nad 
Kněžnou.
 Veliké oblibě se těšilo akvárium s klaunem očkatým, populární 
rybkou z filmu Hledá se Nemo. Děti se zajímaly také o terčovce, 
neonky, skaláry, rejnoky a obří krevety, zaujala je ryba, co měla 
zbarvení jako zebra. U terárií byla v kurzu nejen dvouhlavá želvič-
ka, o které se mluvilo i v televizi, ale také užovky, agamy, chame-
leon, pavouci a strašilky. 

AkvaEXPO 2017

 Děkujeme chovatelům za nahlédnutí do světa pod hladinou, za 
umožnění kontaktu s některými zvířaty, prostě za úžasný zážitek. 
Vždy, když jedeme z výstavy, vezeme partu nadšených akvaristů. 
Věříme, že se díky AkvaEXPO do budoucna řady chovatelů roz-
rostou. 

LH a LT, vychovatelky ŠD Rokytnice v O.h.

 Chcete vědět, jaké nástrahy na nás čekají na internetu? Jak se na 
internetu chovat nebo čeho se vyvarovat?
 My jsme to vyzkoušeli v soutěži Kraje pro bezpečný internet 
na www.kpbi.cz v kvízu. Někteří žáci se stali úspěšnými řešiteli  
a úspěšná řešitelka Julie Klimišinová byla vylosována a odměněna 
mobilním telefonem.

CENA V SOUTĚŽI KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET



RESTAURACE SKIREST
ŘÍČKY V O.H.

Více informací:
Tel.: 725 931 318

e-mail: skirest.ricky@gmail.com

S TULÁKY NA VÝLETY

 V sobotu 23. září 2017 jsme využili jízdy posledního sobotního 
cyklobusu tohoto roku a vydali se z Mezivrší na rozhlednu Annu. 
Možná Vás napadá, že jsme o tomto výletu už psali, ale dnes Vám 
nabídneme jinou cestu zpět.

 V 9.15 hod. jsme nasedli do cyklobusu a po čtvrt hodině vy-
stoupili na hřebenu Orlických hor, na Mezivrší. Štěpánek zjistil, 
že se právě nacházíme 926 m n. m. Po červené turistické značce, 
Jiráskově naučné stezce, jsme se vydali k Anenskému vrchu. Hned 
na začátku cesty jsme potkali strážce CHKO Orlické hory. Poznali 
jsme ho podle nášivky se znakem CHKO na košili. Protože jsme 
zvídaví, hned jsme se vyptávali. Jenže při chůzi slyšeli jen ti vpře-
du. A tak jsme se na chvilku zastavili a poprosili o pár informací 
pro všechny. Teď už víme, kdy byla naše chráněná oblast založena, 
jaká je její rozloha, jak se máme chovat k nalezené zvěři a jak 
k ptáčkům vypadnutým z hnízda. Na závěr jsme všichni dostali 
na památku záložku CHKO. U každé směrovky jsme procvičovali 
matematiku, počítali jsme převýšení. Na Anenském vrchu jsme se 
dopočítali, že jsme zdolali převýšení 66 m. A teď je na Vás, zjistit, 
kolik měří!

 Na to, že nebylo úplně jasno a místy pršelo, bylo z rozhledny 
docela vidět. Prohlédli jsme si sjezdovky v Říčkách i v Bartošo-
vicích, Zakletý a Komáří vrch, dohlédli jsme až do Orlického Zá-
hoří. Po nezbytném občerstvení jsme se vydali na cestu zpět do 
Rokytnice v O. h. Většinu trasy jsme měli před sebou. Asi jeden 
kilometr jsme šli ještě po červené, pak odbočili vpravo na zelenou. 
Následovalo klesání po pěkné lesní cestě lemované červenými 
muchomůrkami. Za chvíli jsme se octli na Plachtě, došli na rozces-
tí zvané Horní Rokytnice a po modré turistické značce přes Farský 
kopec na náměstí, odkud se každý rozešel domů. Vrátili jsme se 
ve dvě, v nohách jsme měli asi tak 11 km, stálo nás to 13,- Kč děti  
a dospělé 26,- Kč.    
   Vřele doporučujeme! 

Tuláci
Pozn. CHKO OH byla založena roku 1969, sahá od Olešnice  
v O. h. po Zemskou bránu, nejvyšší hora je Velká Deštná 1115 m n. 
m., největší řekou Divoká Orlice, která tvoří státní hranici s Pol-
skem, součástí CHKO jsou dvě národní přírodní rezervace Bukačka  
a Trčkov a 13 přírodních rezervací. 

   Mládě srny, i když se nám zdá opuštěné, nehladíme a neodná-
šíme, srnu by odradil lidský pach a o mládě už by se nestarala. 
Vypadlé mládě z hnízda můžeme ze země sebrat a umístit např. na 
větev, aby ho nesežrala nějaká šelma, rodiče si ho najdou a budou 
ho krmit. Lidský pach jim tolik nevadí. 

LH

Z Mezivrší
na Anenský vrch

Na zimní sezónu 2017/2018 (prosinec – březen)
přijmeme pracovníky

na hlavní pracovní poměr i brigádně.

Hledáme pracovní sílu do kuchyně.



Otevírací doba: 
Po – Pá 6.30  –  17.00 
So  6.30  –  11.00 
Ne  14.00 – 18.00 
telefon: 604 982 024 
mail:  elektro@rokytnice.cz 

PRODEJNA 
NADI MLYNÁŘOVÉ 

 

nabízí 
 

pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny 

originální české čokolády Carla 

výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.  

výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše 

oblíbené kozí sýry z Hřibin 

stáčená i lahvová vína 
Dále u nás naleznete italské oleje a pochutiny, maďarské delikatesy, 

nejrůznější pochoutky z medu, balenou zrnkovou kávu a mnoho dalšího. 

Těšíme se na Vaši návštěvu!  
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PrODeJNa
NADI MLYNÁŘOVÉ

nabízí

Otevírací doba:
Po - Pá   6.30 - 17.00
So   6.30 - 11.00
Ne 14.00 - 18.00

telefon:  604 982 024
mail: elektro@rokytnice.cz

pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny
originální české čokolády Carla

výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.
výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše

oblíbené kozí sýry z Hřibin
stáčená i lahvová vína

SPORTKA SAZKA
DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ

/VŠECH OPERÁTORŮ/

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

MŠ Rokytnice
To se může stát 
jen v Rokytnici
 Tato slova občas slýchá-
vám, ale většinou v negativ-
ním slova smyslu. Ale proč 
právě těmito slovy nepo-
chválit občany Rokytnice. Za 
školku říkám: lidé jsou různí, ale v Rokytnici je mnoho fajn 
taťků a maminek.

   Ve středu 20.9. vyjela zase naše známá správná parta na 
„Kapku krve pro naše děti“ a to již po čtrnácté. Darovat krev 
je známka lidskosti a také osobní statečnosti. Každý z nás ví, 
zda tohoto lidského činu není schopen kvůli vlastnímu (pod-
lomenému) zdraví nebo jen kvůli vlastní pohodlnosti anebo  
i z nedostatku té obyčejné odvahy. U některých z nás jde jen 
o to rozhodnutí a první krok. Právě tomu pomáhá naše Kapka. 
Mysleme na své děti, na své blízké i na ostatní. Dar není jen 
drahá hračka, nový mobil či super počítačová hra. 

   Následující den, ve čtvrtek 21.9. „volala školka o pomoc“. 
Máme školku, máme zahradu a o vše je potřeba pečovat. Pod 
heslem: Čí je zahrada? Naše!“, proběhla brigáda rodičů. 
Nejen rodičů, ale i jejich dětí. A tomu se říká: učení osobním 
příkladem. V dětských hlavičkách by se měl usadit poznatek, 
že když maminka stromek ošetřila a vytrhala okolo plevel, tak 
nikdo nesmí lámat větve a něco ničit. 

   Rodiče pracovali a děti si hrály, sportovaly a také pomáha-
ly. Bylo krásné vidět, jak  „školková“ holčička opečovává sot-
va chodící maličkou 
kamarádku. A jestli 
nevíte, jak vysoko se 
střihá živý plot – tak 
„po miminko“. Něko-
lik maminek se zapo-
jilo do práce se svým 
potomkem  zavěše-
ným v šátku. Doba 
se mění (nebo naopak 
vrací) a na brigádě 
byla i malá miminka. 
   Tak i tohle je ta naše 
Rokytnice.

   Rodiče díky!! 
Vždyť naše děti 

chodí do naší 
školky.                                                                                                                

Vaše školička 
(Gall.)

ZNĚNÍ TAJENKY V TOMTO ČÍSLE
Rare

Indeterminate

q 14. Kapka

q Brigáda



PROČ SE POJISTIT U ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY ZPŠ?

 Plavte s námi zdarma v bazénu v Jilemnici
pondělí od 17:00 do 19:00 hod.
čtvrtek od 14:00 do 16:00 hod.
v ostatních dnech 15 % sleva na vstup 
do plaveckého bazénu, sauny a solné jeskyně

 nabízíme slevy do lázní, na masáže…

 máme novou mobilní aplikaci „Karta mého srdce“  – 
upozorní Vás na platnost preventivních prohlídek, 
obsahuje průkaz pojištěnce

 v mateřských školách vyšetříme Vašemu dítěti 
zrak zdarma

 maminkám nabízíme 1 000 Kč na nákup plen, 
autosedačku…

 přispíváme až 1 200 Kč na prvotrimestrální 
screening

Zaregistrujte se k nám do konce září a využívejte 
všech našich výhod od 1. ledna 2018.

Aplikace Vás upozorní na platnost 
preventivních prohlídek, obsahuje 
průkaz pojištěnce, kterým se 
prokážete u svého lékaře.

Pro zpřístupnění aplikace zadejte 
přihlašovací jméno a heslo 
ze smlouvy, kterou jste uzavřeli 
na jedné z našich poboček.

STÁHNĚTE SI MOBILNÍ APLIKACI ZPŠ 
KARTA MÉHO SRDCE



TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NOVÉ SLUŽBY
q FOTOSBĚRNA
q VÝBĚR PENĚZ Z AIR BANK
      (prostřednictvím terminálu Sazka)
q VÝMĚNA BOMBIČEK - SODA STREAM

 Vybrané domácnosti našeho města budou přizvány k účasti 
na významném vědeckém výzkumu, který přinese dosud ne-
známé pohledy na společenské vztahy v české společnosti. Vý-
zkum v rámci Mezinárodního programu sociálního výzkumu 
ISSP připravili odborníci z Akademie věd ČR a bude v něm 
osloveno 4500 náhodně vybraných domácností z celé ČR. 
Dotazování realizují vyškolení tazatelé společnosti Median. 
Vybrané domácnosti v našem městě by měli navštívit poprvé  
v termínu 15.9. – 10.11.2017 a pak znovu v dalších termínech 
až do konce listopadu 2017.

 Výzkum je anonymní a pořádají ho renomované vědecké in-
stituce. Poznatky budou sloužit českým i zahraničním vědcům 
a mohou být základem pro zlepšování sociální politiky. Vypl-
nění dotazníku s tazatelem trvá přibližně 40 minut. Účastníci 
výzkumu obdrží malý dárek.

Přispějte
do významného výzkumu

české společnosti

 Ve čtvrtek 28.9.2017 se opět uskutečnil tradiční Svatováclav-
ský koncert v rokytnickém zámeckém kostele Nejsvětější Trojice.  
Tentokrát jsme jako účinkující hosty pozvali smíšený sbor Jitro  
z Hradce Králové. V jejich podání zazněla nádherná hudební díla 
a ke slovu se dostaly i nově opravené varhany, na které zahrál 
sbormistr Jitra úvodní skladbu. Na koncert v krásném podzimním 
odpoledni přišla stovka diváků.  

Za Městské informační a kulturní středisko vj

Svatováclavský koncert

Manželé Kuncovi děkují za výměnu oken ve 
svém obchodě Městu Rokytnice v O.h.,

konkrétně paní Bc. Haně Barillové
z oddělení Správy bytového

a nebytového fondu.

   Poděkování patří také truhlářům Luďkovi 
Divíškovi a Janu Kminiakovi za skvěle

odvedenou práci.



Všimli jsme si...

Hřiště u Rokytenky
   Dětské hřiště je v provozu od konce srpna. Je privátní (ne veřej-
né) na soukromém pozemku pro hosty hotelu Rokytenka na zod-
povědnost rodičů. Tudíž pokud si přijde nějaká maminka s dětmi 
na kávu, tak mají děti vstup na hřiště povolen. Hřiště stavěla firma 
Rokytenka hotel s.r.o. ze svých zdrojů, pro zpestření pro hosty. 

LG

   Dne 19. září 2017 se v Rychnově nad Kněžnou konal turnaj  
v minifotbalu, kterého se zúčastnili žáci 8. a 9. tříd základních škol. 
Celkem se zúčastnilo dvanáct týmů, které byly rozděleny do dvou 
skupin po sešti. Žáci z rokytnické základní školy se probojovali přes 
semifinále až do finále a z turnaje si odvezli krásné druhé místo! 
   Žáci nejprve zdolali gymnázium z Dobrušky s výsledkem 2:0 
(Klein 2x), poté zvítězili nad Rychnovem 1:0 (Rücker), dále žáci 
vyhráli se základní školou Jiráskova 1:0 (Dostál) a v neposled-
ní řadě také porazili školu Mozaika 7:0 (Štěpánek 2x, Houser 
2x, Klein 2x, Zavadil). Kluci zaznamenali i jednu prohru, a to se 
školou Masarykova 0:3. 
   Poté postoupili z druhého místa do semifinále, kde se díky brance 
hráče Housera dostali přes školu z Týniště do finále!
   Ve finále se žáci rokytnické ZŠ potkali opět se školou ZŠ Ma-
sarykova. V tomto zápase příliš mnoho šancí nebylo. Rokytničtí 
kluci ale i přesto skončili na krásně vybojoveném druhém místě,  
k čemuž jim gratulujeme!         TR

Turnaj v minifotbale
v Rychnově nad Kněžnou

q Na fotografii stojící zleva: Zavadil, Hagara, Klein, Müller, 
Dostál. Klečící zleva: Lali, Štěpánek, Houser, Rücker  
a brankář Koniček.              Foto: Archiv ZŠ

 Velmi úspěšně završili letošní sezónu reprezentanti Wiyrhaney 
Radim Toman a Easy Jump. V kategorii Stříbrná podkova – CNC* 
při finále 52. ročníku seriálu závodů Zlaté podkovy v Humpolci 
získali druhé místo, a to zcela těsně za první jezdkyní, která zvítě-
zila s rozdílem 0,14 trestného bodu! Ale sport je sport. I tak sezóna 
2017 naprosto parádní. Easy Jump je ještě poměrně mladý ko-
ník, takže již letos zřejmě se závoděním skončí, aby si odpočinul  
fyzicky i psychicky a nabral sil na první jarní závody v roce 2018.

Za SK Wiyrhanea vj, foto: S. Pitela

Stříbrné završení úspěšné sezóny
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NOVINOVÁ ZÁSILKA

 Dvacátý osmý výjezd rokytnických hasičů patřící do kategorie 
technická pomoc proběhl 11.8. brzy ráno. Na výzvu Krajského ope-
račního střediska se ve vozidle Volkswagen Transporter vydali k 
odstranění spadlých stromů a větví v úseku Bartošovice – Neratov 
– Černá Voda. Odtud se přes Mezivrší a Říčky vrátili zpět do Rokyt-
nice. Byly odstraněny tři stromy o průměru kmene od 30 do 60 cm  
a odklizeno velké množství větví.

 Ve stejný den tedy také 11.8. v odpoledních hodinách vyrazila 
jednotka k dalšímu zásahu. Tentokrát se jednalo o nehodu osob-
ního automobilu, který skončil na střeše u Kameničné. Hasiči 
poskytli předlékařskou pomoc řidiči, který již byl mimo vozidlo. 
Poté, co si policisté zadokumentova-
li místo nehody, otočili auto zpět na 
kola a odtáhli jej mimo vozovku.

 K další nehodě bylo zapotřebí vy-
jet 30.8. v odpoledních hodinách. U 
železničního přejezdu mezi Pěčínem 
a Rokytnicí skončil osobní auto-
mobil na střeše mimo vozovku. Při 
příjezdu jednotky byla posádka již 
z vozidla venku. Bylo provedeno 
ošetření zraněného řidiče a zajištění 
vozidla proti požáru. Spolu s HZS 
Rychnov n.Kn. jej pak hasiči vrátili 
do správné pozice, tedy koly dolů.

JKO
Foto: SDH Rokytnice

Výjezdy rokytnických hasičů

CELOROČNÍ VÝSTAVA
V ORLICKÉM ZÁHOŘÍ

Vzpomínky z Kunštátu a okolí ve fotografiích rodiny Tichých

l otevřena od května 2017 do dubna 2018
l v kostele sv. Jana Křtitele v Orlickém Záhoří
l květen – srpen denně: 10.00 – 12.00 hodin
l mimo provozní dobu otevřeno vždy po domluvě 

v informačním centru tel.: 494 542 033, 725 081 136

www.orlickezahori.eu


